1

证券代码：002331          证券简称：皖通科技         公告编号：2021-047

安徽皖通科技股份有限公司

第五届董事会第二十二次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

安徽皖通科技股份有限公司（以下简称“公司”）第五届董事会

第二十二次会议于 2021 年 3月 29 日在公司会议室召开。本次临时会

议的通知及会议资料已于 2021年 3月 26日以电子邮件形式送达各位

董事。本次会议应到董事 8人，实到董事 8 人，其中周发展先生、周

成栋先生、刘漪先生、罗守生先生、周艳女士、李明发先生以通讯方

式出席会议，会议由公司副董事长易增辉先生主持，公司部分高级管

理人员列席了本次会议。本次会议符合《公司法》及《公司章程》的

有关规定。会议以记名投票方式审议了如下议案：

一、审议通过《关于向中信银行股份有限公司合肥分行申请综合

授信额度的议案》

同意公司向中信银行股份有限公司合肥分行申请综合授信额度

人民币 1亿元，授信期限六个月，主要用于经营周转。

议案同意 8 票，反对 0 票，弃权 0票。

二、审议通过《关于为控股子公司申请银行综合授信提供担保的

议案》

本议案同意 8 票，反对 0 票，弃权 0票。

《安徽皖通科技股份有限公司关于为控股子公司申请银行综合

2

授信提供担保的公告》刊登于 2021年 3 月 30 日《证券时报》《中国

证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

三、审议通过《关于西藏景源企业管理有限公司等股东存在违规

增持情形的议案》

2021年 3 月 25日，公司董事会办公室收到股东南方银谷科技有

限公司（以下简称“南方银谷”）就公司 2021 年第一次临时股东大

会决议所涉相关议案向安徽省合肥市高新区人民法院提起的请求撤

销决议的诉讼文件，其认为西藏景源企业管理有限公司（以下简称“西

藏景源”）及肖飚等股东增持公司股票过程中存在信息披露违规情况，

其所持有的股份有部分不得行使表决权，因此向安徽省合肥市高新区

人民法院请求撤销公司 2021 年第一次临时股东大会所涉相关议案的

决议。

经公司董事会审慎核查，发现西藏景源等股东在增持上市公司股

票过程中存在信息披露违规情况，具体如下：

1、股东西藏景源与刘含构成一致行动关系，但未按照《中华人

民共和国证券法》及《上市公司收购管理办法》履行信息披露义务

公司股东西藏景源与刘含自 2019 年 7 月 1 日起构成《上市公司

收购管理办法》（以下简称“《收购管理办法》”）第八十三条第（八）

款规定的一致行动人，两名股东于 2019 年 7 月 1 日至 2021 年 2 月

26 日期间在增持公司股票过程中存在信息披露违规情况（具体详见

议案附件《关于西藏景源企业管理有限公司等股东所持的部分公司股

票存在<证券法>第六十三条第四款情形的说明》）。

公司董事会认为，根据《中华人民共和国证券法》（以下简称“《证

券法》”）第六十三条规定，西藏景源及其一致行动人刘含违规增持

的部分股票自买入后的三十六个月内不得行使表决权，则自 2019 年

http://www.cninfo.com.cn/

3

7 月 1 日至 2022 年 6 月 30 日期间，西藏景源及刘含合计可行使表决

权的股份比例为 7.12%，自 2022年 7月 1日至 2023年 5月 7日期间，

西藏景源及刘含合计可行使表决权的股份比例为不超过 10%，自 2023

年 5 月 8日至 2023年 11 月 9 日期间，西藏景源及刘含合计可行使表

决权的股份比例为不超过 15%，自 2023 年 11 月 10 日至 2024 年 2月

9 日期间，西藏景源及刘含合计可行使表决权的股份比例为不超过

20%。鉴于上述情况涉及南方银谷诉公司的股东大会决议撤销纠纷，

西藏景源及其一致行动人相关表决权是否限制以法院最终认定为准。

2、肖飚等股东构成一致行动关系，但未按照《证券法》及《收

购管理办法》履行信息披露义务

公司股东肖飚、福建省未然资产管理有限公司及其管理的基金

（未然 20 号私募证券投资基金）、上海淘谷资产管理有限公司及其

管理的基金（淘谷进取 19 号私募证券投资基金）、上海映雪投资管

理中心（有限合伙）及其管理的基金（映雪吴钩 15 号私募基金、映

雪吴钩 24 号私募证券投资基金、映雪泓泉 2 号私募证券投资基金、

映雪吴钩 40号私募证券投资基金、映雪吴钩 25号私募证券投资基金、

映雪吴钩 61 号私募证券投资基金、映雪吴钩 8 号私募基金及长安基

金映雪信诺 3 号资产管理计划）、杭州莱茵映雪投资管理有限公司及

其管理的基金（莱茵瑞丰 5号私募证券投资基金）、上海执古资产管

理有限公司等（以下合称“肖飚及其一致行动人”）自 2020 年 12 月

11 日起构成《收购管理办法》第八十三条规定的一致行动人。肖飚

及其一致行动人于 2020 年 12 月 18 日至 2021 年 2 月 26 日期间在增

持公司股票过程中存在信息披露违规情况。

公司董事会认为，根据《证券法》第六十三条规定，肖飚及其一

致行动人违规增持的部分股票自买入后的三十六个月内不得行使表

4

决权，则肖飚及其一致行动人在 2020 年 12 月 18 日至 2023 年 12 月

17 日期间可行使表决权的股份比例为不超过 5%。鉴于上述情况涉及

南方银谷诉公司的股东大会决议撤销纠纷，肖飚及其一致行动人相关

表决权是否限制以法院最终认定为准。

本议案同意 5 票，反对 3 票，弃权 0票。

独立董事罗守生先生对本议案投反对票，其反对的理由为：仅凭

一纸连基本要素都不齐备（无起诉日期，通篇看不出来何时起诉）的

所谓《民事起诉状》，就由董事会来审议股东是否违规增持并据此延

期召开临时股东大会。

独立董事周艳女士对本议案投反对票，其反对的理由为：议案三

说明公司部分股东表决权由于涉及南方银谷诉公司的股东大会决议

撤销纠纷而存在不确定性，但其所附附件之一仅是南方银谷起诉公司

的起诉状。在缺少法院送达立案通知的情形下，董事会无法确定法院

是否受理了南方银谷的诉讼，诉讼是否真实发生存在不确定性。董事

会不是法院，不能代替法院做出是否立案的决定，且董事会本身没有

限制股东表决权的权力。

独立董事李明发先生对本议案投反对票，其反对的理由为：西藏

景源等股东是否违规增持应由有权机关认定，非公司董事会职权范

围。

《安徽皖通科技股份有限公司关于西藏景源企业管理有限公司

等股东所持的部分公司股票存在<证券法>第六十三条第四款情形的

说 明 》 刊 登 于 2021 年 3 月 30 日 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）。

四、审议通过《关于延期召开公司 2021 年第二次临时股东大会

的议案》

http://www.cninfo.com.cn/

5

本议案同意 5 票，反对 3 票，弃权 0票。

独立董事罗守生先生对本议案投反对票，其反对的理由为：仅凭

一纸连基本要素都不齐备（无起诉日期，通篇看不出来何时起诉）的

所谓《民事起诉状》，就由董事会来审议股东是否违规增持并据此延

期召开临时股东大会。

独立董事周艳女士对本议案投反对票，其反对的理由为：议案四

以议案三为前提，且股东的提案权是独立于表决权的；根据《公司法》

规定，单独或者合计持有公司百分之十以上股份的股东请求时，公司

应当在两个月内召开临时股东大会。西藏景源即便表决权受限，其股

东身份依然是适格的，提案内容和程序合规，其于 2 月 8 日提请召开

股东大会，董事会应当按照公司法规定在 2 月内召开临时股东大会：

对于有提案权的股东提交的合法合规议案，董事会无权将临时提案不

予提交股东大会表决。

独立董事李明发先生对本议案投反对票，其反对的理由为：除与

议案三相同理由外，也有公司年报按期披露之考虑。

《安徽皖通科技股份有限公司关于延期召开 2021 年第二次临时

股东大会的公告》刊登于 2021 年 3 月 30 日《证券时报》《中国证券

报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

公司董事周发展先生、易增辉先生、王夕众先生、周成栋先生和

刘漪先生对上述议案投同意票，同时发表如下意见：

公司董事周发展先生、易增辉先生、王夕众先生、周成栋先生和

刘漪先生对上述议案投同意票，同时发表如下意见：

经审慎核查，西藏景源及肖飚等股东增持公司股票过程存在信息

披露违规，具体情况如下：

1、股东西藏景源与刘含构成一致行动关系，但未按照《中华人

http://www.cninfo.com.cn/

6

民共和国证券法》及《上市公司收购管理办法》履行信息披露义务；

2、肖飚等股东构成一致行动关系，但未按照《证券法》及《收

购管理办法》履行信息披露义务。

因此，根据《证券法》第六十三条第四款的规定，公司董事会认

为，肖飚及其一致行动人在 2020 年 12月 18日至 2023 年 12 月 17 日

期间可行使表决权的股份比例不超过 5%。

公司董事会于 2021 年 2 月 8 日收到股东西藏景源提交的《关于

提请召开安徽皖通科技股份有限公司临时股东大会的函》，提请公司

董事会召开临时股东大会审议相关议案。经公司第五届董事会第十八

次会议讨论，拟定于 2021年 4月 7日召开临时股东大会。公司于 2021

年 2 月 19 日发出《关于召开 2021 年第二次临时股东大会的通知》。

综上，存在如下两个不确定因素：

1、西藏景源及其一致行动人持有的公司股票的表决权不确定：

这将导致股东会的总表决权不确定、出席股东会的股东的总表决权也

不确定、每名出席股东会股东的表决权占比无法确定，进而导致表决

结果不安定。

2、西藏景源及其一致行动人所持的公司股票“自 2019年 7 月 1

日至 2022 年 6 月 30 日期间合计可行使表决权的股份比例是否达到

10%”不确定：进而导致其提议召开临时股东大会的提案是否有效也

存在不确定。

因人民法院正在受理限制“西藏景源及其一致行动人所持的公司

股票表决权”的诉讼；在判决生效之前，上述两个不确定因素是不具

备消除条件的；鉴于本次临时股东大会提议人西藏景源及其一致行动

人所持的部分公司股票是否“存在《证券法》第六十三条第四款情形

正由人民法院审理之中”，在判决生效之前“提议召开临时股东大会

7

的提案是否有效不确定”“股东会的总表决权不确定、出席股东会的

股东的总表决权不确定、每名出席股东会股东的表决权占比无法确

定，表决结果不安定”。因此，基于审慎角度及维护公司及全体股东

利益的角度，公司董事会决定延期召开公司 2021 年第二次临时股东

大会，待法院对相关表决权是否限制做出裁判并生效之日起 45 天内

择期召开公司 2021年第二次临时股东大会。

鉴于公司 2021 年第二次临时股东大会已延期，因此，股东西藏

景源于 2021 年 3 月 25 日向公司董事会发出的《关于增加 2021 年第

二次临时股东大会临时提案的函》中所列举的临时提案将暂时不予提

交股东大会表决。

北京市君泽君（广州）律师事务所针对公司董事会决议延期召开

股东大会符合相关规定出具了法律意见书，具体内容详见 2021 年 3

月 30 日巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上《北京市君泽

君（广州）律师事务所关于公司董事会决议延期召开股东大会符合相

关规定的法律意见书》。

特此公告。

安徽皖通科技股份有限公司

                                          董事会

                                  2021年 3 月 30日

http://www.cninfo.com.cn/

	议案同意8票，反对0票，弃权0票。
	本议案同意8票，反对0票，弃权0票。
	《安徽皖通科技股份有限公司关于为控股子公司申请银行综合授信提供担保的公告》刊登于2021年3月30日《证券时报》《中国证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。
	三、审议通过《关于西藏景源企业管理有限公司等股东存在违规增持情形的议案》
	2021年3月25日，公司董事会办公室收到股东南方银谷科技有限公司（以下简称“南方银谷”）就公司2021年第一次临时股东大会决议所涉相关议案向安徽省合肥市高新区人民法院提起的请求撤销决议的诉讼文件，其认为西藏景源企业管理有限公司（以下简称“西藏景源”）及肖飚等股东增持公司股票过程中存在信息披露违规情况，其所持有的股份有部分不得行使表决权，因此向安徽省合肥市高新区人民法院请求撤销公司2021年第一次临时股东大会所涉相关议案的决议。
	经公司董事会审慎核查，发现西藏景源等股东在增持上市公司股票过程中存在信息披露违规情况，具体如下：
	1、股东西藏景源与刘含构成一致行动关系，但未按照《中华人民共和国证券法》及《上市公司收购管理办法》履行信息披露义务
	公司股东西藏景源与刘含自2019年7月1日起构成《上市公司收购管理办法》（以下简称“《收购管理办法》”）第八十三条第（八）款规定的一致行动人，两名股东于2019年7月1日至2021年2月26日期间在增持公司股票过程中存在信息披露违规情况（具体详见议案附件《关于西藏景源企业管理有限公司等股东所持的部分公司股票存在<证券法>第六十三条第四款情形的说明》）。
	公司董事会认为，根据《中华人民共和国证券法》（以下简称“《证券法》”）第六十三条规定，西藏景源及其一致行动人刘含违规增持的部分股票自买入后的三十六个月内不得行使表决权，则自2019年7月1日至2022年6月30日期间，西藏景源及刘含合计可行使表决权的股份比例为7.12%，自2022年7月1日至2023年5月7日期间，西藏景源及刘含合计可行使表决权的股份比例为不超过10%，自2023年5月8日至2023年11月9日期间，西藏景源及刘含合计可行使表决权的股份比例为不超过15%，自2023年11月10日...
	2、肖飚等股东构成一致行动关系，但未按照《证券法》及《收购管理办法》履行信息披露义务
	公司股东肖飚、福建省未然资产管理有限公司及其管理的基金（未然20号私募证券投资基金）、上海淘谷资产管理有限公司及其管理的基金（淘谷进取19号私募证券投资基金）、上海映雪投资管理中心（有限合伙）及其管理的基金（映雪吴钩15号私募基金、映雪吴钩24号私募证券投资基金、映雪泓泉2号私募证券投资基金、映雪吴钩40号私募证券投资基金、映雪吴钩25号私募证券投资基金、映雪吴钩61号私募证券投资基金、映雪吴钩8号私募基金及长安基金映雪信诺3号资产管理计划）、杭州莱茵映雪投资管理有限公司及其管理的基金（莱茵瑞丰5...
	公司董事会认为，根据《证券法》第六十三条规定，肖飚及其一致行动人违规增持的部分股票自买入后的三十六个月内不得行使表决权，则肖飚及其一致行动人在2020年12月18日至2023年12月17日期间可行使表决权的股份比例为不超过5%。鉴于上述情况涉及南方银谷诉公司的股东大会决议撤销纠纷，肖飚及其一致行动人相关表决权是否限制以法院最终认定为准。
	本议案同意5票，反对3票，弃权0票。
	独立董事罗守生先生对本议案投反对票，其反对的理由为：仅凭一纸连基本要素都不齐备（无起诉日期，通篇看不出来何时起诉）的所谓《民事起诉状》，就由董事会来审议股东是否违规增持并据此延期召开临时股东大会。
	独立董事周艳女士对本议案投反对票，其反对的理由为：议案三说明公司部分股东表决权由于涉及南方银谷诉公司的股东大会决议撤销纠纷而存在不确定性，但其所附附件之一仅是南方银谷起诉公司的起诉状。在缺少法院送达立案通知的情形下，董事会无法确定法院是否受理了南方银谷的诉讼，诉讼是否真实发生存在不确定性。董事会不是法院，不能代替法院做出是否立案的决定，且董事会本身没有限制股东表决权的权力。
	独立董事李明发先生对本议案投反对票，其反对的理由为：西藏景源等股东是否违规增持应由有权机关认定，非公司董事会职权范围。
	《安徽皖通科技股份有限公司关于西藏景源企业管理有限公司等股东所持的部分公司股票存在<证券法>第六十三条第四款情形的说明》刊登于2021年3月30日巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。
	四、审议通过《关于延期召开公司2021年第二次临时股东大会的议案》
	本议案同意5票，反对3票，弃权0票。
	独立董事罗守生先生对本议案投反对票，其反对的理由为：仅凭一纸连基本要素都不齐备（无起诉日期，通篇看不出来何时起诉）的所谓《民事起诉状》，就由董事会来审议股东是否违规增持并据此延期召开临时股东大会。
	独立董事周艳女士对本议案投反对票，其反对的理由为：议案四以议案三为前提，且股东的提案权是独立于表决权的；根据《公司法》规定，单独或者合计持有公司百分之十以上股份的股东请求时，公司应当在两个月内召开临时股东大会。西藏景源即便表决权受限，其股东身份依然是适格的，提案内容和程序合规，其于2月8日提请召开股东大会，董事会应当按照公司法规定在2月内召开临时股东大会：对于有提案权的股东提交的合法合规议案，董事会无权将临时提案不予提交股东大会表决。
	独立董事李明发先生对本议案投反对票，其反对的理由为：除与议案三相同理由外，也有公司年报按期披露之考虑。
	公司董事周发展先生、易增辉先生、王夕众先生、周成栋先生和刘漪先生对上述议案投同意票，同时发表如下意见：
	公司董事周发展先生、易增辉先生、王夕众先生、周成栋先生和刘漪先生对上述议案投同意票，同时发表如下意见：
	鉴于公司2021年第二次临时股东大会已延期，因此，股东西藏景源于2021年3月25日向公司董事会发出的《关于增加2021年第二次临时股东大会临时提案的函》中所列举的临时提案将暂时不予提交股东大会表决。
	北京市君泽君（广州）律师事务所针对公司董事会决议延期召开股东大会符合相关规定出具了法律意见书，具体内容详见2021年3月30日巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上《北京市君泽君（广州）律师事务所关于公司董事会决议延期召开股东大会符合相关规定的法律意见书》。